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ضدحمله استاندارد به راهور و دستگیری بایدن تقلبی !
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عدو شود سبب خیر گر خدا خواهد!

استوری فردی که چند سال پیش خودرویش در 
اهواز  به سرقت رفته و حالا در زنجان صحیح و سالم 
پیدا شده بازتاب زیادی داشت. او در این استوری 
نوشته: »2 سال پیش پراید مدل 97 من به سرقت 
رفت و حالا بعد از 2 سال در زنجان صحیح و سالم پیدا 
شده است. هنگام تحویل خودرو، پلیس از من پرسید 
آیا از سارق شکایت داری؟ گفتم: نه چه شکایتی، تازه 
اگه اجازه بدید می خوام دستش رو هم ببوسم چون 
همون دو سال پیش قصد داشتم پرایدم رو به 20 
میلیون تومان بفروشم و پولش رو بذارم توی بورس 
که خوشبختانه دزدیده شد و حالا که به دستم رسیده 
150 میلیون تومان مشتری داره ولی اگه پولش رو 

گذاشته بودم بورس تا حالا همش به باد رفته بود.«
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دستگیری بایدن تقلبی

در خبرها آمده است که  یک کشاورز آمریکایی در 
تگزاس به خاطر استفاده از مهاجران مکزیکی به 
عنوان نیروی کار بدون پرداخت دستمزد، دستگیر 
شــده. این مرد از شباهت خــودش به بایدن سوء 
استفاده می کرده و مهاجرانی را که برایش کار 
می کردند،  تهدید می کرده که اگر در فلان زمین 
کشاورزی کار نکنند از آمریکا اخراج می کند و مهاجران 
هم از ترس اخراج از آمریکا به فرمان های او گوش 
می دادند. این اتفاق واکنش های زیادی را به همراه 
داشت. کاربری نوشت: » یاد اون بازیگری افتادم 
که شبیه احمدی نژاد بود و کلا ممنوع التصویر شد. 
فرقش اینه اون بازیگر مثل این شهروند آمریکایی 
شیاد نبود.« کاربر دیگری نوشت: »باورم نمی شه یه 
عده این جوری ساده لوح باشن و یه عده ازشون سوء 

استفاده کنن.«
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ضدحمله خودرویی استاندارد به راهور

صحبت های رئیس سازمان استاندارد در برنامه 
جهان آرا درباره اظهارات اخیر پلیس راهور،بازتاب 
زیادی در فضای مجازی داشت. مهدی اسلام پناه در 
این برنامه به صحبت های اخیر رئیس پلیس راهور 
و جانشین او واکنش نشان داد و گفت: »پلیس باید 
به وظایف 1۸ گانه خود عمل کند که نمی کند. پلیس 
راهور در جایگاهی قرار ندارد که برای یک سازمان 
حاکمیتی سهم تقصیر مشخص کند.« او همچنین 
افزود: »آن ها در این 10 سال داشتند با خودروسازها 
کار می کردند، چطور حالا یادشان افتاده خودروسازی 
هم وجود دارد.« او در پاسخ به سوال مجری برنامه که 
آیا آن ها به دنبال گرفتن امتیاز هستند؟ هم گفت: 
»این هم ممکن است.« رئیس سازمان استاندارد 
در خصوص ادعای رئیس پلیس راهور که گفته بود 
خودروسازها از قطر باک ها کم کرده اند و همین باعث 
انفجار خودروها در تصادفات می شود هم اظهارکرد: 
»این جور نیست، این ها حرف است و حرف هم مالیات 

ندارد.« 
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اصلاح قیمت نگهداری میوه های تنظیم بازاری 
در سردخانه

در تاریخ 4 اردیبهشت در بخشی از گزارشی با عنوان 
»به دنبال مشتری میوه های تنظیم بازاری!« به نقل از 
تجارت نیوز نوشتیم که »هزینه نگهداری هر کیلو سیب 
و پرتقال در سردخانه ماهی 600 تومان است«. اما 
روز گذشته رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع همگن 
سردخانه ها و یخ سازی های خراسان با ارسال توافقنامه 
فی مابین سردخانه و اتحادیه تعاونی های روستایی این 
مبلغ را کذب خواند و در نامه ارسالی به خراسان نوشت 
که بر طبق قرارداد پیوست به اطلاع می رساند مبلغ 
600 تومان برای نگهداری هر کیلو سیب و پرتقال برای 
مدت زمان 90 روز )سه ماه( در سردخانه بوده نه هزینه 
هر ماه نگهداری که  متاسفانه به صورت نادرست اطلاع 
رسانی و موجب بروز مشکلاتی برای سردخانه ها شده 
است. لذا خواهشمند است در خصوص رفع مشکل 
مذکور و تصحیح مطالب منتشر شده همکاری و اقدامات 

لازم را مبذول فرمایید.
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تلاش برای تامین هزینه های زندگی

تصاویری از یک زن در حالی که پشت بساط آش و شله 
زردش نشسته بود در شبکه های اجتماعی دست به 
دست شد که بازتاب زیادی داشت. یکی از فعالان 
فضای مجازی در سیستان و بلوچستان با انتشار 
تصویر این زن نوشت: »این زن بلوچ هر روز قبل 
افطار میاد تو خیابون بساط آش و شله زردش رو پهن 
می کنه؛ خوشم اومد که دستش رو پیش هیچکی دراز 
نمی کنه...« کاربری نوشت: »آدم با دیدن یه همچین 
آدم هایی خجالت می کشه از بیکاری ناله کنه.« کاربر 
دیگری نوشت: »تورم بالا باعث شده بازنشسته ها 
هم برای گذران زندگی مجبور به کار بشن در حالی که 
باید استراحت کنن.« کاربری هم نوشت: »من معمولا 
از این جور آدم ها خرید می کنم چون این جور آدم ها 
گدا نیستن و دلشون می خواد با آبرو زندگی کنن ولی 

شرایط سخت زندگی داره بهشون فشار میاره.«  
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تسبیح 10 میلیونی

روز گذشته انتشار قیمت یک تسبیح شاه مقصود در 
سایت های فروش آنلاین واکنش های زیــادی را در 
شبکه های اجتماعی به همراه داشت. این تسبیح شاه 
مقصود که 9 میلیون و 500 هزار تومان قیمت دارد 
باعث شد کاربران به آن واکنش نشان دهند. کاربری 
نوشت: »معمولا اونایی که به یاد خدا هستن به جای این 
که تسبیح 10 میلیونی دست بگیرن میرن اون مبلغ 
رو به نیازمندها کمک می کنن.« کاربر دیگری در پاسخ 
نوشت: »حکم نده برادر، اگر این تسبیح نماد تجمل بشه 
برای ذاکر، بار گناه پیدا می کنه ولی اگر صرف علاقه و 
خواص باشه، ایرادی ندارد.« کاربری هم نوشت: »کاری 
که با تسبیح 10 هزار تومنی انجام می شه، انجامش با 

این تسبیح نه تنها اسراف بلکه تبرج هم هست.«

ماجرا چیست؟    
یک وبسایت تخصصی در حوزه نفت، گاز 
و پتروشیمی در مقاله ای که در فروردین 
امسال منتشر کــرد، مدعی شده شرکت 
ملی پالایش و پخش فــراورده هــای نفتی 
در خرداد سال ۱۳۹۹ بنزین را بشکه ای 
کمتر از ۴ دلار صادر کرده که به ازای هر 
لیتر کمتر از ۵۰۰ تومان خواهد بود در 
حالی که بنزین داخلی لیتری ۳ هزار تومان 
فروخته می شود. این وبسایت مدعی شده 
که بر اساس مستندات رسیده به دست آن، 
هر بشکه بنزین صــادر شده حــاوی ۱۶۰ 
لیتر بوده و با توجه به نرخ حدود ۲۰ هزار 
تومانی تسعیر ارز در آن زمان، هر لیتر بنزین 
صادراتی به نرخ حدود ۵۰۰ تومان به خارج 
صــادر شــده اســت. نفتی ها مدعی اند که 
تیکت های فروش بنزین صادراتی نشان 
می دهد در برخی از موارد بنزین تا بشکه ای 
۱۰ دلار هم به فروش رفته که معادل هزار 
تومان به دست واسطه گران رسیده است. 
این در حالی است که این قیمت به مراتب 
کمتر از قیمت تمام شده بنزین برای شرکت 
ملی پالایش و پخش فــراورده هــای نفتی 
ایران بوده و همچنین زیرقیمت فوب خلیج 
ــت. دو روز پیش  ــارس فروخته شــده اس ف
هم جلیل ســالاری، معاون وزیــر نفت در 
یک نشست خبری حاضر شده و صادرات 
بنزین با نرخ لیتری ۵۰۰ تومان را تأیید 
ــت. ایــن در حالی اســت که نرخ  ــرده اس ک
فــروش بنزین صادراتی در سال ۱۳۹۸ 
لیتری بیش از ۵ هزار و۵۰۰ تومان اعلام 

شده بود.

دلایل فروش ارزان بنزین    
هرچند صــادرات بنزین زیــر قیمت تمام 
شده و حتی ارزان تر از نفت خام هیچ توجیه 

اقتصادی نمی تواند داشته باشد با این حال 
همواره زنگنه وزیر سابق نفت در اغلب گفت 
وگوهای خود از افتخار صادرکردن بنزین 
توسط خود و یارانش می گفت و همواره 
این امر را به عنوان یکی از نقاط قوت اصلی 
روحانی  دولــت  نفت  وزارت  عملکردی 
معرفی می کرد. با این حال در روزهــای 
اخیر دلایلی برای صادرات بنزین با لیتری 
۵۰۰ تومان مطرح شده که آن ها را با هم 

مرور می کنیم.
ــران بــه دلیل  بــرخــی مــدعــی انــد ایـ محصولات 1 اســت  ناچار  تحریم ها، 
ــازار سیاه بفروشد که در این  خود را در ب
شرایط به دلیل رقابت های خاص این بازار، 
محصولات خود را باید با قیمت پایین تری 
عرضه کند. پیش از این خبرگزاری رویترز 
هم در گزارشی در همین زمینه نوشته است 
که خــریــداران چینی، خرید نفت خــام با 
قیمت ارزان تر را بر خطرات ناشی از نقض 

تحریم های آمریکا ترجیح می دهند.
یکی دیگر از دلایلی که گفته می شود  ــروش بنزین بــا نــرخ بسیار 2 باعث ف
سازی  ذخیره  مخازن  نبود  اســت  ارزان 
ــارس، جلیل  ــزارش ف سوخت اســت. به گ
سالاری در مراسم امضای تفاهم نامه تامین 
نادر  شهید  طرح احداث انبارگاه  مالی 
مهدوی اظهارکرد: »در دولت  قبل ایجاد 
هر گونه ظرفیت ذخیره سازی ممنوع شد. 
نتیجه این شد که در دولــت قبل و دوران 
کرونا، بنزین به لیتری ۵۰۰ تومان صادر و 

کمترین مزیت نصیب کشور شد.«
قیمتی به دنبال آمــارســازی برای 3 برخی هم معتقدند دولت قبل به هر 
صادرات بنزین بوده و به همین خاطر حتی 
به قیمت های بسیار پایین تر از فوب خلیج 
فارس و قیمت تمام شده هم بنزین صادر 

شده است. در همین زمینه، شرق به نقل از 
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس نوشته: 
»گویا تنها هم و غم دولت آن بوده که آمار 
صادرات بنزین را به هر قیمتی بالا ببرد« و 
این مسئله باعث خساراتی به صنعت نفت 

شده که گزارش های آن موجود است.
البته در این میان برخی هم از فساد و  رانتی که این اختلاف قیمت داشته 4
گفته و مدعی شده اند که برخی افراد با زد و 
بند توانسته اند بنزینی را که در داخل لیتر 
۳ هزار تومان به فروش می رسید با قیمت 
۵۰۰ تومان تهیه و آن را صادر کنند و سود 

سرشاری به جیب بزنند.

توجیه های غیر قابل پذیرش    
صــادرات ارزان قیمت بنزین در شرایطی 
رخ داده است که صنایع نفت و گاز ایران 
از کمبود سرمایه رنج می برند و بنا به گفته 
رضا پدیدار، رئیس کمیسیون انرژی اتاق 
تهران برای حفظ ظرفیت فعلی تولید در 
۵۰ میلیارد دلار  صنعت نفت حداقل به 
سرمایه گذاری نیاز است. او پیش از این به 
شرق گفته بود که صنعت نفت و گاز ایران 
نه برای افزایش تولید که برای حفظ میزان 
تولید فعلی در کوتاه مدت به ۵۰ میلیارد 
بلند مدت  در  و   ۹۰ میان مدت  در  دلار، 
۱۵۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز دارد اما 
تحریم نه تنها درهای سرمایه گذاری را روی 
صنعت نفت و گاز ایران بسته که صادرات 
ارزان قیمت نفت و صادرات با ضرر و زیان 
بنزین موجب خسارت به این بخش شده 
است. طبق آن چه خواندید صادرات بنزین 
با قیمت پایین لیتری ۵۰۰ تومان به هیچ 
عنوان قابل قبول نخواهد بود به این دلیل 
که در حالی جلوی قاچاق سوخت گرفته 
می شده که قیمت سوختی که سوخت برها 

مجلس قرار است به خاطر فروش ارزان بنزین در دولت روحانی از شرکت پالایش و پخش فراورده های نفتی 

تحقیق و تفحص کند، دلایل فروش بنزین به قیمت لیتری 500 تومان چه بوده؟

ماجرای صادرات بنزین 500 تومانی!

رعیت نواز-   شاید باورتان نشود اما در سال 1۳99 در دولت روحانی در حالی مردم بنزین ۳ هزار تومانی داخل خودروهای شان 
می ریختند تا به کار و بار زندگی شان برسند که دولت در مقاطعی در حال صادرات بنزین به قیمت لیتری فقط 500 تومان بوده است. 
عددی که به یک ششم قیمت بنزین آزاد در بازار داخلی می رسد. البته همین موضوع هم باعث شد 16 فروردین امسال محورهای 
تحقیق و تفحص از شرکت پالایش و پخش فراورده های نفتی در مجلس قرائت شود. دو روز پیش هم مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فراورده های نفتی از یکی از دلایلی که بنزین با قیمت ارزان صادر می شود پرده برداشت.  با این حال این چوب حراج زدن به 

بنزین و سرمایه کشورمان پشت پرده های زیادی دارد که سعی داریم به بخشی از آن ها بپردازیم.

ترک ها هندوانه 
نمی کارند!

ــاره آب  ناصری- بارها در همین صفحه درب
مجازی نوشته ایــم که از طریق محصولات 
مختلف از کشورمان به کشورهای دیگر صادر 
می شود، آن هم در شرایطی که آب پشت 
سدهای کشور کاهش چشمگیری نسبت به 
سال های قبل داشته است. در همین زمینه، 
اسماعیل مــرادیــان، نایب رئیس اتحادیه 
فروشندگان میوه و سبزی می گوید که ترکیه 
با هدف حفظ منابع آبی خود، میزان کشت 
هندوانه را کاهش داده و از این رو بازرگانان 
ترکیه، هندوانه خود را از ایران تهیه می کنند. 
او در گفت وگوی خود با ایلنا افزود که برای 
تولید یک کیلو هندوانه حداقل به ۳00 لیتر 
آب نیاز است و ترکیه به جای کاشت هندوانه 

آن را از ایران می خرد.

 صادرات آب به قیمت ارزان!    
هم اکنون بر اساس گفته نایب رئیس اتحادیه 
فروشندگان میوه و سبزی روزانـــه بیش از 
700 کانتینر هندوانه از ایران به ترکیه صادر 
می شود که اگر وزن بار هر کانتینر را به طور 
متوسط 15 تن در نظر بگیریم یعنی روزانه 
حــدود 10 هــزار و 500 تن هندوانه صادر 
می کنیم. با توجه به این که بــرای تولید هر 
کیلو هندوانه ۳00 لیتر آب نیاز است روزانه 
کشورمان ۳میلیون مترمکعب به عبارتی ۳ 
میلیارد لیتر آب را به ترکیه با قیمت بسیار ارزان 
صادر می کند. هم اینک هندوانه در کشورمان 
کیلویی 8 هزار تومان به فروش می رسد و این 
به این معناست که کشاورز چند ماهی برای 
به ثمر نشستن هر کیلو هندوانه تلاش کرده 
و زحمت کشیده اما به ازای هر لیتر آبی که این 
میوه مصرف کرده و به خارج از کشور صادر 
می شود تنها 25 تومان دریافت می شود. در 
این مبلغ به جز هزینه آب مصرفی، دستمزد 
کشاورز، بذر، جمع آوری، حمل و نقل و.. . هم 
قرار دارد و در نتیجه هر لیتر آب بسیار کمتر 
از 25 تومان در هر لیتر تمام می شود. با این 
حساب در حالی که کشور دچار کم آبی است و 
بسیاری از شهرها و روستاها تنش آبی را تجربه 
می کنند، آب به صورت مجازی با قیمت ارزان به 

کشورهای دیگر صادر می شود.

میزان صادرات آب مجازی در چند محصول    
به مشکلات  توجه  با  کشورمان  متاسفانه 
خشکسالی و کمبود آب به جای این که به 
واردات محصولات آب بر اقدام کند، همچنان 
به صادرات محصولات آب بر ادامه می دهد 
که این موضوع به معنای صادرات آب ارزان به 
کشورهای دیگر است.هم اکنون به گزارش 
فارس ، 40 درصد رد پای مصرف آب اروپا را 
در خارج از مرزهای اروپا باید جست وجو کرد 
چون که آن ها سعی کرده اند بیشتر محصولات 
آب بر را از دیگر کشورها تهیه کنند. به گزارش 
گسترش نیوز، سالانه با صادرات انگور خشک 
شده ۳20 میلیون مترمکعب، سیب درختی 
حدود 195 میلیون مترمکعب، هندوانه و 
خربزه 180 میلیون مترمکعب و گوجه فرنگی 
72 میلیون مترمکعب آب پنهان به کشورهای 

دیگر  صادر می کنیم.

قاچاق می کردند گران تر از قیمت سوخت 
ــادرات بــوده است و از طرفی دولــت در  ص
سال ۱۳۹۹ در مقاطعی سوخت را به قدری 
ارزان فروخته که به مراتب پایین تر از قیمت 
تمام شده بــوده اســت. با این حــال در این 
شرایط باید سوال کرد بنزینی که در داخل 
به سه هزار تومان فروخته می شود  به چه 
کسانی با نرخ ۵۰۰ تومان به ازای هر لیتر 
داده شده تا صادر کنند و چه کسانی از این 
رانت منتفع شده اند. برای این موضوع باید 
و  مجلس  تفحص  و  تحقیق  نتیجه  منتظر 
گزارش سازمان ها و نهادهای نظارتی ماند.


